
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  

 
ПОС Т А НО В Л Е НИЕ  

 
08 июня 2023 г.  

г. Николаевск-на-Амуре  
№ 30/207-5 

 
О зачислении в резерв составов участковых комиссий  

состава 2023 – 2028 г. г. 
 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», в соответствии с пунктами 7, 9 Порядка формирования резерва 
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 
комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, пунктом 2 постановления 
Избирательной комиссии Хабаровского края от 28 февраля 2023 года 
№ 68/738-8 «О резерве составов участковых комиссий Хабаровского края 
состава 2023 – 2028 г. г.», территориальная избирательная комиссия 
Николаевского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий Николаевского 
муниципального района Хабаровского края состава 2023 – 2028 г. г. лиц 
согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Хабаровского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссии Николаевского района 
Ланских Е.Н. 
 

Председатель 
территориальной избирательной 

Николаевского района  
 

      Д.А. Старцев 
 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
Николаевского района  

 
      Е.Н. Ланских 

 



 
 

Приложение 
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  
Николаевского района  

от 08 июня 2023 года № 30/207-5 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов для групп участковых 
комиссий в сочетании с резервом для участковых комиссий  
Николаевского муниципального района Хабаровского края 

состава 2023 – 2028 г. г. 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Наименование 
субъекта выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 
Группа участковых комиссий избирательных участков 

№№ 355-358, 360, 362-365, 367, 368, 370, 372-379 
1.  Берестовая  

Юлия Степановна 
собрание избирателей по месту работы  

2.  Бешнов  
Андрей Юрьевич 

Николаевское-на-Амуре местное отделение 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

3.  Божко  
Евгения Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  
4.  Божко  

Лариса Витальевна 
собрание избирателей по месту работы  

5.  Браташова  
Ольга Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  
6.  Бычков  

Александр Сергеевич 
собрание избирателей по месту работы  

7.  Верная  
Ирина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  
8.  Войтович  

Инна Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  

9.  Галушко  
Елизавета Игоревна 

собрание избирателей по месту работы  
10.  Гололобова  

Елена Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

11.  Горбунова  
Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  
12.  Григорьева  

Любовь Михайловна 
собрание избирателей по месту работы  

13.  Дулинская  
Татьяна Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  
14.  Евтушенко  

Роман Александрович 
собрание избирателей по месту работы  

15.  Загузова  
Александра Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  
16.  Захаров  

Эдуард Викторович 
собрание избирателей по месту работы  

17.  Землякова  
Ольга Андреевна 

собрание избирателей по месту работы  
18.  Кайдалова  

Алеся Юрьевна 
собрание избирателей по месту жительства  



2 
 

19.  Каутенко  
Мария Андреевна 

собрание избирателей по месту работы  
20.  Кирьянова  

Лейла Шахиновна 
собрание избирателей по месту работы  

21.  Кожанова  
Светлана Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы  
22.  Крашенинина  

Анна Олеговна 
собрание избирателей по месту работы  

23.  Кулиш  
Юрий Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы  
24.  Кухтина  

Лидия Евгеньевна 
собрание избирателей по месту жительства  

25.  Левчук  
Виталий Богданович 

собрание избирателей по месту работы  
26.  Линейцева  

Ирина Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы  

27.  Лосева  
Алина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  
28.  Мацкеева  

Татьяна Викторовна 
собрание избирателей по месту работы  

29.  Митрофанова  
Ирина Васильевна 

собрание избирателей по месту работы  
30.  Мозылькова  

Юлия Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы  

31.  Образцова  
Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  
32.  Пальшина  

Виктория Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

33.  Пантелеева  
Елена Александровна 

собрание избирателей по месту работы  
34.  Пикалова  

Надежда Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы  

35.  Пикулева  
Людмила Петровна 

собрание избирателей по месту жительства  
36.  Плетнёва  

Анастасия Викторовна 
собрание избирателей по месту работы  

37.  Подрубная  
Наталья Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  
38.  Понкратова  

Вера Петровна 
собрание избирателей по месту работы  

39.  Псарёва  
Юлия Тимофеевна 

собрание избирателей по месту работы  
40.  Соколюк  

Александра Николаевна 
Хабаровское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

41.  Солтанова  
Анастасия Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  
42.  Старцев  

Максим Юрьевич 
собрание избирателей по месту жительства  

43.  Строкова  
Ольга Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  
44.  Сударикова  

Екатерина Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства  

45.  Трофимова  
Анастасия Вячеславовна 

собрание избирателей по месту службы  
46.  Тюмейко  

Андрей Владимирович 
собрание избирателей по месту работы  

47.  Храмцов  
Иван Александрович 

Николаевское-на-Амуре местное отделение 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

- 



3 
 

48.  Храпова  
Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  
49.  Цыганова  

Юлия Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

50.  Шаповалова  
Екатерина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  
51.  Шапошникова  

Римма Владимировна 
Николаевское-на-Амуре местное отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

52.  Шестакова  
Галина Ивановна 

собрание избирателей по месту работы  
53.  Яковлева  

Любовь Валерьевна 
собрание избирателей по месту работы  

54.  Янковская  
Анастасия Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  
Группа участковых комиссий избирательных участков №№ 383-384 

55.  Воробьёв  
Сергей Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства  

56.  Кругликова  
Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

Группа участковых комиссий избирательных участков №№ 386-388 
57.  Лобач  

Светлана Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства  

58.  Попова  
Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства  

59.  Винникова  
Елена Фроловна 

собрание избирателей по месту жительства  

60.  Волик  
Владимир Павлович 

собрание избирателей по месту жительства  

61.  Малькова  
Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

62.  Михайлова  
Анна Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 366 
63.  Берестовой  

Максим Михайлович 
собрание избирателей по месту службы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 380 
64.  Антушевич  

Татьяна Адамовна 
собрание избирателей по месту жительства  

65.  Ишмухаметова  
Вера Газизовна 

собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 381 
66.  Веревкина  

Елена Леонидовна 
собрание избирателей по месту жительства  

67.  Черная  
Зоя Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 382 
68.  Омун  

Юлия Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства  

69.  Саяпин  
Александр Иннокентьевич 

собрание избирателей по месту работы  

70.  Старицына  
Татьяна Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 385 
71.  Дайнеко  

Фатима Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы  

72.  Ильина  
Ольга Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  



4 
 

73.  Косатурова  
Людмила Енсебовна 

собрание избирателей по месту работы  

74.  Новикова  
Ирина Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 390 
75.  Борбат  

Дарья Игоревна 
собрание избирателей по месту жительства  

76.  Гаецкая  
Оксана Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 391 
77.  Ахмадеева  

Нурия Махмутовна 
собрание избирателей по месту работы  

78.  Беспалова  
Людмила Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  

79.  Мани  
Екатерина Ивановна 

собрание избирателей по месту работы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 392 
80.  Иншакова  

Тамара Николаевна 
собрание избирателей по месту работы  

81.  Хабибуллина  
Ирина Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 393 
82.  Барбакова  

Кристина Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы  

83.  Высина  
Мария Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

84.  Татаринцева  
Наталья Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 394 
85.  Андрющенко  

Александра Геннадьевна 
собрание избирателей по месту работы  

86.  Пяткова  
Екатерина Павловна 

собрание избирателей по месту работы  

__________ 


